
Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 1031/2018

Responsabile Istruttoria
MANTEGARI RICCARDO

Determina n. 396 del 27/12/2018

Oggetto:  CERVINO  BUS  -  ACCERTAMENTO  COMPARTECIPAZIONE  ALLE  SPESE 
COMUNE DI ANTEY-SAINT-ANDRE'.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la  deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  173 del  19/12/2018,  qui  allegata,  recante  ad 
oggetto  “Servizio  di  trasporto  turistico  su  gomma  "CERVINO  BUS"  –  Approvazione  
accordo di collaborazione con il Comune di Antey-Saint-André”;

PRESO ATTO che la Giunta comunale:
• approvava lo  schema di  accordo redatto dal  Segretario  comunale  di  Antey con 

l’eccezione della quantificazione della quota parte da imputare al Comune di Antey-
Saint-André, non corrispondente alle proiezioni di costo redatte dalla ditta SAVDA, 
esecutrice del servizio, in base alla ripartizione chilometrica del servizio stesso;

• demandava all’assessore competente in materia di turismo, con il supporto degli 
uffici interessati, la verifica delle proiezioni di costo redatte dalla ditta SAVDA e la 
conseguente  attività  di  concertazione  della  quota  parte  dovuta  dal  Comune  di 
Antey-Saint-André a titolo di rimborso delle spesa per l’anno 2019;

RAVVISATA la  necessità,  nelle  more  di  definizione  dell’eventuale  nuova  ripartizione  delle  spese  tra  i 
comuni di Valtournenche e di Antey-Saint-André, di provvedere all’accertamento al bilancio di previsione 
2018/20 della somma complessiva di  € 16.716,08, come quantificata all’art. 4 della bozza di convenzione, 
intendendosi detta somma quale importo minimo garantito di compartecipazione da parte del Comune di 
Antey-Saint-André;

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

Determina n. 396 del 27/12/2018 pag. 1/2



• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e 
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI ACCERTARE la somma complessiva di € 16.716,08 dovuta dal Comune di Antey-Saint-André a 
titolo di parziale rimborso spese per l’attivazione del servizio  di trasporto turistico su gomma 
"CERVINO  BUS"  imputando  la  somma  alla  risorsa  353507/0  P.D.C.F.  
E.3.05.99.99.999 come di seguito specificato:
• ESERCIZIO 2018 €   2.886,18;
• ESERCIZIO 2019 € 13.829,90;

2. DI RINVIARE a proprio separato atto eventuali l’accertamento di eventuali maggiori somme a seguito  
dell’attività negoziale demandata dalla Giunta all’assessore al turismo;

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 396 del 27/12/2018 pag. 2/2


